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以下資料由尚凡資訊股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：尚凡資訊股份有限公司 (股票代號：5278)
	輔導推薦證券商
	日盛證券股份有限公司、中國信託綜合證券股份有限公司、台新綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	日盛證券負責券商報價聯絡人：朱冠樺   (02)2312-1708(專線)

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購尚凡資訊股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	日盛證券
	中國信託綜合證券
	台新綜合證券

	認購日期
	101.5.23
	101.5.23
	101.5.23

	認購股數（股）
	600,000
	100,000
	150,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	5%
	0.83%
	1.25%

	認購價格
	161元
	161元
	161元

	認購價格之訂定

依據及方式
	尚凡資訊主要於台灣經營社群交友網站「愛情公寓」，該網站以提供休閒交友服務為定位，涵蓋婚戀交友或一般交友。愛情公寓推出後，以吸引女性網友為策略，不斷開發新特色商品種類，滿足會員各式需求，持續提高消費者黏性，搭配與入口網站之合作及廣告曝光，使會員人數迅速增加，迄今已超過330萬人，為國內首屈一指之社群交友平台。此外，尚凡資訊營收由98年度48,725仟元成長至100年度299,133仟元，呈現大幅度成長；稅後損益亦由虧損5,180仟元大幅成長至獲利96,681仟元。由於社群交友平台的經營需要在地化、客製化與服務，尚凡資訊在社群交友領域已深耕近十年，擁有技術及經營管理之Know-how，掌握消費者之需求及產業未來發展趨勢，除未來可望持續在國內位居領先地位外，尚凡資訊可望利用其競爭優勢發展跨平台、跨市場之服務，進一步拓展其營運規模，發展可期。
股票價值的評價方法包含市價法如本益比法、股價淨値比法及成本法、現金流量折現法等，其中成本法係以歷史成本為計算之依據，忽略通貨膨脹因素且無法表達目前真正之經濟貢獻值，故國際上採成本法評估企業價值者並不多見；而現金流量折現法主係以未來各期創造之現金流量折現值合計數，計算目前股東權益之價值，然而未來之現金流量難以精確預估，且評價所需參數並無一致之標準，故本次輔導推薦證券商認購尚凡資訊僅就以本益比法進行評估，參考整體市場及產業性質相近之同業，作為尚凡資訊辦理股票認購之參考價格訂定依據，說明如下： 
項目
平均股價(元) (註1)

100年每股稅後盈餘(元)(註2)

本益比(倍)

公司
101年2月
101年3月
101年4月
101年2月
101年3月
101年4月
平均
商店街(4965)

123.05

121.61

113.70　

4.6

26.75 

26.44 

24.72 

25.97 

歐買尬(3687)

182.23

198.02

203.83　

11.91

15.30 

16.63 

17.11 

16.35 

傳奇(4994)

232.63
285.28
301.48　

14.43

16.12 

19.77 

20.89 

18.93 

上市股票
-資訊服務類
-

-

-

-

16.73 

17.63 

16.53
16.96 

上櫃股票
-資訊服務類
-

-

-

-

21.29

21.44

25.01
22.58
註1：股價資訊及類股本益比係擷取自台灣證券交易所股份有限公司及財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心網站。
註2：每股稅後盈餘係依據100年度各公司經會計師查核簽證之財務報告。
由上表得知，上櫃掛牌公司中之採樣同業、上市(櫃)股票-資訊服務類股最近三個月之平均本益比區間約為16.35~25.97倍之間，若以尚凡資訊公司100年度之稅後純益96,681仟元除以興櫃掛牌股數12,000,000股推算稅後每股盈餘為8.05元，按上述本益比區間計算其參考價格，價格約在131.62元~209.06元之間，並經考量該公司之經營規模、市場地位、未來成長性及興櫃市場之流動性較為不足等因素，將該公司股票之每股認購價格定為161元，介於前述價格區間，故該公司之認購價格應屬合理。

	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	公司介紹
尚凡資訊股份有限公司(原為尚凡資訊有限公司)(以下簡稱本公司)係於民國九十一年十月七日依中華民國公司法註冊設立為有限公司，並於民國一○○年九月十五日經全體股東同意將其公司種類變更為尚凡資訊股份有限公司。本公司原為英屬蓋曼群島商尚凡網路科技股份有限公司持有百分之百股權之子公司，因本公司上市櫃規劃，經股權重整後，英屬蓋曼群島商尚凡網路科技股份有限公司目前對本公司已無控制能力。本公司主要營業項目為經營社群網站及網路廣告服務等業務，詳主要營業項目之說明。
歷史沿革
91年
· 尚凡資訊有限公司成立，設立時資本額為1,000仟元。
92年
· 推出「愛情公寓」網站。
· 以吸引女生為策略做市場區隔，目標客群鎖定在18-28歲單身男女，定位為愛情交友平台，結合Avatar的元素讓交友網站更活潑。
· 9月實收資本總額增加為2,000仟元。
· 10月實收資本總額增加為6,000仟元。
93年
· 開啟收費會員制度，會員正式突破50萬。
· 推出虛擬商品服務，消費者可用虛擬貨幣購買。
· 8月實收資本總額增加為10,000仟元。
94年
· 會員突破100萬。
· 推出相簿、加強日記等類部落格功能，滿足網友心情分享、個人發表的需求
· 榮獲經濟部第五屆「e-21金網獎」優質獎
· 11月實收資本總額減少為6,000仟元。
95年
· 1月實收資本總額減少為2,500仟元。
· 增加虛擬商品多樣性，提升網友消費意願與消費金額。
· 數位時代雜誌95年全球最火紅獲利模式100家公司。
· 12月實收資本總額增加為10,000仟元。
96年
· 推出續購功能讓虛擬商品的續購率提高。
· 獲紅鯡魚評選96年亞洲最有潛力100強企業。
· 入圍紅鯡魚96年全球最有潛力100強企業。
97年
· 虛擬寵物功能大進化，增加造型、美容功能
98年
· 獲得經濟部技術處補助：新世代網路創新應用服務計畫第三期
· 推出各種富交友特色的小遊戲，創造虛擬貨幣持續性的消費。
99年
· 開始投放網路廣告，增加流量與註冊會員，並啟動和Yahoo奇摩的合作計畫，整併原Yahoo奇摩交友會員，台灣會員因此突破225萬，營收較98年大幅成長1.4倍，成功穩坐台灣社群交友類的龍頭。
· 加強SNS交友機制並整合Yahoo、Facebook等兩大平台的會員帳號登入機制，以增加會員的註冊與登入意願。
· 交友訊息動態追蹤模組(類似Facebook的交友動態追蹤的模組)。
100年
· 推出全新的服務網站《iMarry愛瑪麗網路婚友社》，旨在提供將屆適婚年齡的會員，運用獨創的媒合方式來尋找伴侶。
· 台灣會員人數突破300萬。
· 9月經全體股東同意將本公司種類變更為尚凡資訊股份有限公司，變更後本公司額定股本為10,000仟元。。
· 11月由股東會通過額定股本變更為120,000仟元，每股面額為10元。
· 12月實收股本增加為50,000仟元。
101年
· 本公司原為英屬蓋曼群島商尚凡網路科技股份有限公司持有百分之百股權之子公司，因本公司上市櫃規劃，經股權重整後，英屬蓋曼群島商尚凡網路科技股份有限公司目前對本公司已無控制能力。
· 台灣會員人數突破330萬。
· 3月實收股本增加為120,000仟元。
· 101年4月25日股票公開發行。
經營理念
本公司自91年設立迄今，具有豐富產業經驗，且擁有完整的技術團隊，所以本公司經營團隊對於市場反應靈敏，擅長利用創意做差異化的行銷和產品設計，目前是台灣交友類網路黏性第一高的網站，已超過台灣Google，排名全台灣第四大，且目前是唯一橫跨兩岸的社群交友平台，台灣總會員超過330萬人，為華人最大的交友網站。
未來展望

(1) 短期業務發展計劃

A.行銷計畫
為累積會員數，建立品牌價值，本公司計畫搭配精準行銷、入口網站頻道合作、跨媒體行銷及異業合作品牌行銷等，來打開新市場的能見度與提升既有市場的知名度及品牌價值，以快速開拓市場。
B.研究開發
延伸平台廣度、跨平台與載具，目的在增加會員使用的次數、拉長會員黏著時間、增加網站和潛在客戶接觸的機會，未來將繼續開發推出手機LBS的交友服務，主打隨身交友的概念，讓會員的使用裝置從固定式的桌上型電腦、半移動式的筆記型電腦，延伸到智慧型手機、iPad等隨身裝置，可以隨時方便登入愛情公寓。
C.營運規模
透過不斷開發新特色商品種類，滿足會員各式需求，持續養成高消費黏性，以達到經濟規模會員數為目標，落實服務效率之要求與降低營運成本，發揮網路社群平台管理的最大效益。
D.財務配合
保有現金流量、穩健的財務策略、持續專注會員之募集與拓展業務範圍，致力財務交易透明化、擴大會員人數的成長，以提高財務運用之績效。
(2) 長期業務發展計劃

A.行銷計畫
以豐富、完整的社群經營經驗，加上公司組織扁平化，對於市場反應靈敏，決策過程迅速，擅長利用創意做差異化的行銷及產品設計，且團隊成員對網路有高度熱情及企圖心，經營團隊向心力高，目前為台灣黏性第一高的網站，網站橫跨社群與交友特色，具有藍海競爭優勢。
B.研究開發
計劃開發App交友服務來整合Facebook和新浪微博的平台，並作帳號整合，使上述社群網友們可以無縫轉移，使用愛情公寓的交友服務。本公司亦計畫為愛情公寓開發Open API的界接模組，未來可以和第三方的服務合作，提供網友們更多的應用和服務。
C.營運規模
以業務與技術為二大發展核心，將人才視為公司重要資源，提供員工各式教育訓練、充實專門知識，奠基專業能力扎根拓展，贏得市場規模。
D.財務配合
以穩健獲利為財務管理原則，減低非必要性支出、開拓各種營收來源，追求財務運作績效成長。


                                                   

	主要業務項目：
本公司民國91年於臺北設立，主要業務為經營台灣地區社群交友網站-「愛情公寓」，提供網路交友的社群服務，並以清新、幸福、溫馨、愛情為訴求，推出當時少見以虛擬互動來建立社群的交友平台，不同於傳統的網路交友平台，讓網友除了在愛情公寓上交朋友外，還可以用Avatar個人造型、虛擬道具、經營網路花園、養寵物等小遊戲來提高網友的黏著度與付費意願，並在當時部落格還未盛行的時候就打出寫心情日記來彼此讀心的交朋友模式，成功擄獲女性網友的心。
本公司經營愛情公寓至今，在台灣擁有約330萬會員，在民國99年7月正式與Yahoo奇摩合作，併入原Yahoo奇摩交友的會員，在Yahoo奇摩交友頻道提供網友更優質的交友服務，成功提高愛情公寓之知名度與市占率，接著整合Yahoo奇摩與Facebook兩大平台的帳號登入機制，在100年第四季提供海外華人註冊，將市場拓展至東南亞，也已於101年初推出愛情公寓iPhone手機版本，在App Store內提供下載，結合Location Based的機制提供在地定位交友的服務。未來更希望推向亞洲其他市場，成為亞洲最大的交友網站，也成為台灣第一個成功國際化的網路公司。



	公司所屬產業之上、中、下游之關聯性：
茲將本公司所提供網站服務之流程與上、中、下游之關係如圖所示： 
上           游
中         游
下        游


	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	社群網站加值點數之服務收入 
	係網站會員購買虛擬加值服務
	本公司所經營社群交友網站-「愛情公寓」，提供多元的虛擬互動功能，如Avatar (虛擬角色)個人造型、個人日記、「感興趣」功能、佈置虛擬小窩、經營網路花園等，使網站會員可藉由此網路平台達到休閒交友之效果
	277,729
	92.84%

	廣告收入
	係網站出租頁面廣告產生之廣告收益
	由於本公司所經營之愛情公寓網站已匯聚相當之網友人氣，藉此將部分網站版面出租給有意透過此管道曝光之廠商
	21,404
	7.16%

	合計
	299,133
	100.00%


	


	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                     

	年度

項目
	96年(註2)
	97年(註2)
	98年(註2)
	99年(註2)
	100年(註2)
	101年截至4月

(自結數)

(註1)

	營業收入
	32,509
	42,556
	48,725
	125,227
	299,133
	90,121

	營業毛利
	21,794
	31,611
	38,041
	110,522
	269,275
	79,002

	毛利率(%)
	67.04
	74.28
	78.07
	88.26
	90.02
	87.66

	營業外收入
	10
	3,150
	3,317
	680
	1,093
	424

	營業外支出
	(52)
	(1,340)
	－
	(120)
	(388)
	(100)

	稅前損益
	(8,404)
	(6,550)
	(4,760)
	38,070
	116,566
	22,458

	稅後損益
	(7,423)
	(2,102)
	(5,108)
	30,535
	96,681
	18,852

	每股盈餘（元）
	－
	－
	－
	(註3)12.98
	(註3)38.81
	1.57

	股利發放
	現金股利(元)
	－
	－
	－
	－
	3.4
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	－
	－
	13.54
	14
	－


註1：係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。

註2：96~97年度財務資料係公司自結數，均未經會計師查核簽證，98～100年度財務資料均經會計師查核簽證。
註3：本公司於100年9月15日經全體股東同意將公司種類由有限公司變更為股份有限公司，99~100年度每股盈餘係假設本公司自99年1月1日即為股份有限公司之擬制性資訊。




	最近五年度簡明資產負債表
單位：新台幣仟元
單位：新台幣仟元

	年度

項目
	96年(註)
	97年(註)
	98年(註)
	99年(註)
	100年(註)

	流動資產
	17,336
	49,193
	31,520
	99,152
	215,722

	基金及長期投資
	－
	－
	－
	－
	－

	固定資產
	7,249
	7,495
	5,005
	8,267
	7,832

	無形資產
	－
	－
	－
	－
	－

	其他資產
	596
	3,705
	2,984
	3,703
	4,687

	資產總額
	25,181
	60,393
	39,509
	111,122
	228,241

	流動

負債
	分 配 前
	21,910
	59,386
	43,770
	82,687
	76,016

	
	分 配 後
	－
	－
	－
	－
	93,016

	長期負債
	－
	－
	－
	1,378
	－

	其他負債
	1,020
	857
	697
	1,480
	1,414

	負債

總額
	分 配 前
	22,930
	60,243
	44,467
	85,545
	77,430

	
	分 配 後
	－
	－
	－
	－
	94,430

	資本
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000
	－

	股本
	－
	－
	－
	－
	50,000

	資本公積
	－
	－
	
	－
	2,088

	保留

盈餘
	分 配 前
	(7,749)
	(9,850)
	(14,958)
	15,577
	98,723

	
	分 配 後
	－
	－
	－
	－
	81,723

	長期股權投資

未實現跌價損失
	－
	－
	－
	－
	－

	累積換算調整數
	－
	－
	－
	－
	－

	股東權益總額
	分 配 前
	2,251
	150
	(4,958)
	25,577
	150,811

	
	分 配 後
	－
	－
	－
	－
	133,811


註：96~97年度財務資料係公司自結數，均未經會計師查核簽證，98～100年度財務資料均經會計師查核簽證。
	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	98年
	99年
	100年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	78.07
	88.26
	90.02

	
	流動比率(%)
	72.01 
	119.91 
	283.78 

	
	應收帳款天數(天)
	60.83 
	110.27 
	77.99 

	
	存貨週轉天數(天)
	－
	－
	－

	
	負債比率(%)
	112.55
	76.98
	33.92


投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!!


公司概況資料表





 




















社群網站供應商：


提供資訊流服務





消費大眾





電信業者：


提供網路專線、主機代管服務





金流代收機構：


綜合金流商、電信業者、信用卡、超商付款等
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